

S. Næsborg ApS

Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26345022

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

Dirigent

Navn: Søren Næsborg

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S. Næsborg ApS
Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26345022

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Søren Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje og handle værdipapirer og andre aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.690 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Administrationsomkostninger | | (14.265) | (32.901) |
| Driftsresultat | | (14.265) | (32.901) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 5.847.559 | 345.478 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (2.437.660) | 433.286 |
| Andre finansielle indtægter | | 40.333 | 16.666 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (375.000) | 0 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (330.292) | (286.523) |
| Andre finansielle omkostninger | | (40.000) | (16.794) |
| Resultat før skat | | 2.690.675 | 459.212 |
| Skat af årets resultat | | (924) | (83.041) |
| Årets resultat | | 2.689.751 | 376.171 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 3.068.581 | 778.764 |
| Overført resultat | | (378.830) | (402.593) |
| | | 2.689.751 | 376.171 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 23.045.234 | 16.800.365 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 10.193.793 | 12.687.703 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 907.500 | 1.282.500 |
| Andre tilgodehavender | | <u>2.056.999</u> | <u>2.016.666</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | 1 | <u>36.203.526</u> | <u>32.787.234</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>36.203.526</u> | <u>32.787.234</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>32.582</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>32.582</u> | <u>0</u> |
| Aktiver | | <u>36.236.108</u> | <u>32.787.234</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 21.255.758 | 17.789.867 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>(2.599.821)</u> | <u>(2.220.991)</u> |
| Egenkapital | | <u>19.155.937</u> | <u>16.068.876</u> |
| | | | |
| Anden gæld | | <u>2.431.666</u> | <u>2.391.666</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>2.431.666</u> | <u>2.391.666</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 0 | 1.278 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 12.539.668 | 12.216.577 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 2.082.587 | 2.082.587 |
| Anden gæld | | <u>26.250</u> | <u>26.250</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>14.648.505</u> | <u>14.326.692</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>17.080.171</u> | <u>16.718.358</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>36.236.108</u> | <u>32.787.234</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 2 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode | Overført overskud eller underskud | I alt |
|---------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital primo | 500.000 | 17.789.867 | (2.220.991) | 16.068.876 |
| Værdireguleringer | 0 | 397.310 | 0 | 397.310 |
| Årets resultat | 0 | 3.068.581 | (378.830) | 2.689.751 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 21.255.758 | (2.599.821) | 19.155.937 |

Noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 3.781.000 | 8.780.000 | 1.532.500 | 2.016.666 |
| Tilgange | 0 | 0 | 0 | 40.333 |
| Afgange | 0 | (56.250) | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 3.781.000 | 8.723.750 | 1.532.500 | 2.056.999 |
| Opskrivninger primo | 13.019.365 | 3.907.703 | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 5.847.559 | (2.437.660) | 0 | 0 |
| Andre reguleringer | 397.310 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 19.264.234 | 1.470.043 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger primo | 0 | 0 | (250.000) | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 | (375.000) | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | 0 | 0 | (625.000) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 23.045.234 | 10.193.793 | 907.500 | 2.056.999 |

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Horsens Maskiner A/S | Horsens | A/S | 100,0 |
| Kommissionsmaskiner A/S | Horsens | A/S | 100,0 |

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| NUAC Danmark ApS | Skanderborg | ApS | 44,4 |
| Logpartner A/S | Horsens | A/S | 30,0 |

Noter

2. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer over for Northern Ugandan Agricultural Centre Ltd., datterselskab til NUAC Danmark ApS, i det omfang selskabets forhold krævet yderligere likviditet.

Selskabet kautionerer endvidere overfor Nykredit Bank A/S for alt mellemværende med NUAC Danmark ApS.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
